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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG CHÂU

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Châu, ngày        tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Ngày Quốc khánh nước
 Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

 
Thực hiện Kế hoạch số 05-KH/ĐU ngày 01/8/2025 của Đảng ủy xã Quảng 

Châu về Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 
(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(2/9/1945 - 2/9/2025) trên địa bàn xã Quảng Châu. UBND xã ban hành kế hoạch tổ 
chức các hoạt động cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân về tầm vóc, ý 

nghĩa thời đại của Cách mạng Tháng Tám năm 1945 và sự ra đời nước Việt Nam 
Dân chủ Cộng hoà (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); giáo dục 
truyền thống yêu nước, tinh thần đại đoàn kết, khát vọng hòa bình, ý chí tự lực, tự 
cường, tự tôn, tự hào dân tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy 
sinh vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước; khẳng định ý chí quyết tâm của toàn 
Đảng, toàn dân, toàn quân trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam 
xã hội chủ nghĩa.

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần khơi dậy và bồi 
đắp niềm tin, niềm tự hào của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và công cuộc đổi 
mới đất nước, tạo sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận xã hội thực hiện có hiệu 
quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; cổ vũ, 
động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân vượt qua mọi khó khăn, thách thức, nắm 
bắt thời cơ, vận hội, quyết tâm hoàn thành thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ Đại hội 
Đảng bộ xã Quảng Châu lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu tỉnh 
Nghệ An, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các Nghị quyết của 
Trung ương. Tổ chức thành công Đại hội, đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới - 
kỷ nguyên phát triển giàu mạnh, thịnh vượng của dân tộc Việt Nam.

 - Góp phần đẩy mạnh thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, 
phong cách Hồ Chí Minh, thi đua thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

2. Yêu cầu
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- Các hoạt động được tổ chức bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, phù 
hợp với tình hình thực tế, đúng quy định và hướng tới Nhân dân; gắn kết chặt chẽ 
với tuyên truyền Đại hội Đảng bộ xã Quảng Châu lần thứ nhất nhiệm kỳ 2025 - 
2030, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, các phong trào thi 
đua yêu nước, các sự kiện chính trị của đất nước, phòng, ban, ngành, địa phương, 
tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong Đảng và xã hội.

- Các hình thức hoạt động Văn hoá - Thông tin- Thể thao phải được diễn ra sôi 
nổi ở các xóm trên địa bàn xã đảm bảo vui tươi, tiết kiệm, hình thức đa dạng, hấp 
dẫn, mang đậm bản sắc dân tộc, thu hút đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia. 

- Gắn các hoạt động Văn hoá - Thông tin - Thể thao với tuyên truyền chào 
mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) 
và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025); 
chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống lực lượng công an nhân dân; chào 
mừng thành công Đại hội Đảng bộ xã Quảng Châu lần thứ nhất nhiệm kỳ 2025 – 
2030, tạo không khí vui tươi, an toàn và lành mạnh. 

- Tạo ra sân chơi bổ ích thu hút đông đảo lực lượng đoàn viên, thanh thiếu niên 
tham gia vào tổ chức Đoàn - Hội - Đội, đẩy mạnh hiệu quả của chương trình công 
tác Đoàn và hoạt động hè.

II . CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM
1. Hoạt động thông tin tuyên truyền

1.1 Hình thức tuyên truyền
- Sử dụng các hình thức tuyên truyền đa dạng gồm: Phát thanh trên đài truyền 

thanh xã, thông tin lên Fanpage, Cổng TTĐT và hệ thống loa xóm, phát động toàn dân 
treo cờ tại hộ gia đình, các nhà văn hoá xóm, cơ quan, công sở.

- Nội dung tuyên truyền tập trung vào lịch sử vẻ vang và ý nghĩa to lớn của 
Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Phong trào Xô Viết Nghệ Tĩnh; tuyên 
truyền về quá trình lịch sử 80 năm hào hùng và vẻ vang của nước CHXHCN Việt 
Nam; Tuyên truyền truyền thống cách mạng, anh hùng và những thành quả KT-XH 
của xã Quảng Châu.

- Tổ chức tuyên truyền trực quan: Băng rôn, khẩu hiệu, áp phích, khẩy hiệu 
chạy từ bảng led, cờ đảng, cờ tổ quốc, cờ hồng tại các khu vực công cộng, trước trụ 
sở cơ quan, đơn vị, nhà văn hóa xóm, các tuyến đường cờ trên địa bàn xã. 

- Tổ chức phát động tổng dọn vệ sinh môi trường tại các cơ quan, đơn vị, 
đường làng ngõ xóm, hộ gia đình sạch đẹp.

- Ban cán sự xóm có kế hoạch khắc phục hệ thống thông tin, tuyên truyền, cổ 
động trực quan bị hư hỏng; Tháo dỡ toàn bộ các băng rôn, áp phích, cờ phướn đã hết 
thời hạn, nội dung không còn phù hợp hoặc cũ nát để không ảnh hưởng đến mỹ quan 
và môi trường sinh hoạt văn hóa của nhân dân trên địa bàn toàn xã.
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- Các xóm tiếp nhận tài liệu tuyên truyền của UBND xã phát hành để thực 
hiện tuyên truyền thường xuyên về các nội dung của ngày lễ kỷ niệm.

1.2 Thời gian treo cờ, khẩu hiệu
Kết hợp với ngày Đại hội đại biểu Đảng bộ xã, 80 năm ngày truyền thống lực 

lượng công an nhân dân thực hiện treo cờ tại các cơ quan, công sở, đơn vị, xóm, hộ 
gia đình, từ 8/8/2025 đến hết ngày 5/9/2025. Các đường cờ của các tổ chức chính trị 
- xã hội trước đảm nhiệm, nay tiếp tục quản lí đường cờ của tổ chức mình.

Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội
Đơn vị phối hợp: UBMTTQ và các ban, phòng, ngành liên quan, các xóm.
2. Hoạt động tri ân, đền ơn đáp nghĩa, tôn vinh người có công
* Tổ chức dâng hương, dâng hoa, tri ân các anh hùng liệt sỹ
- Thời gian: Chiều 29/8/2025.
- Địa điểm: Tại 5 nghĩa trang liệt sỹ xã nhà gồm nghĩa trang Liệt sỹ: Diễn 

Liên, Diễn Đồng, Diễn Xuân, Diễn Tháp, Diễn Thái. 
- Thành phần: BTV Đảng ủy, BCH đảng bộ, cán bộ công chức cấp xã, bí thư, 

xóm trưởng, trưởng ban CTMT xóm.
Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa – Xã hội
Đơn vị phối hợp: UBMTTQ và các ban, phòng, ngành liên quan.
3. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, hội trại 
3.1. Tổ chức “Ngày hội thiếu nhi” với các hoạt động: Tập duyệt nghi thức 

Đội thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, Hội trại
- Mỗi chi đội tổ chức 01 đội để tập luyện
- Hình thức tổ chức: Được tổ chức theo 5 cụm (Diễn Liên, Diễn Đồng, Diễn 

Xuân, Diễn Tháp, Diễn Thái).
+ Cụm 1: Tại Sân vận động Diễn Liên bao gồm các xóm: Xóm 1, xóm 2, xóm 

3, xóm 4, xóm 5, xóm 6, xóm 7, xóm 8, xóm 9.
+ Cụm 2: Tại Sân vận động Diễn Đồng bao gồm các xóm: Tân Yên, Tân 

Thanh, Tân Phú, Giếng Hứng, Tân Thắng, Đồng Mỹ, Văn Hiến.
+ Cụm 3: Tại Sân vận động Diễn Xuân bao gồm các xóm: Nam Xuân, Bắc 

Xuân, Trung Xuân, Liên Hoa.
+ Cụm 4: Tại Sân vận động Diễn Tháp bao gồm các xóm: Song Thịnh, Thịnh 

Ngọc, Tam Ngọc, Thái Hậu, Phú Hậu, Xuân Tháp, Nam Vang.
+ Cụm 5: Tại Sân vận động Diễn Thái bao gồm các xóm: Bút Trận, Tân Đức, 

Xóm Mới, Tân Thư, Hàng Gia, Tân Hóa, Quần Phương, Tân Hòa, Tân Nam.
- Thời gian tổ chức: Tại 5 Cụm (Diễn Liên, Diễn Đồng, Diễn Xuân, Diễn 

Tháp, Diễn Thái).
+ Dự kiến buổi sáng 7h30 phút ngày 30/8/2025: Cắm trại hè.
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+ Buổi chiều ngày 30/8/2025: Các cụm căn cứ vào số lượng các xóm tham gia 
nghi thức đội để bố trí duyệt nghi thức từ chiều 30/8/2025 ( do Ban chỉ đạo và Ban 
tổ chức các cụm quyết định).

+ Dự kiến 7h00 phút ngày 31/8 /2025: Tổ chức lễ Mít tinh kỷ niệm (sau lễ Mít 
tinh kỷ niệm sẽ tiếp tục diễn ra phần duyệt nghi thức đội).

- Địa điểm tổ chức: Tại sân vận động 5 cụm (Diễn Liên, Diễn Đồng, Diễn 
Xuân, Diễn Tháp, Diễn Thái).

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban MTTQ xã Quảng Châu ( BCH đoàn xã).
- Đơn vị phối hợp: các ban, phòng, ngành liên quan, các xóm.
Lưu ý: Trước khi vào chương trình lễ Mít tinh trọng thể kỷ niệm, các chi đội 

tại 5 cụm sẽ thực hiện diễu hành qua lễ đài và tổ chức đồng diễn các bài múa 
nghi thức đội.

3.2 Chương trình lễ mít tinh kỷ niệm
+ Ổn định tổ chức, thông qua chương trình
+ Nghi Lễ
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
+ Diễn văn lễ kỷ niệm
+ Đại diện đoàn thanh niên phát biểu 
+ Bế mạc 
3.2 Thành phần dự 
- Đại biểu cấp xã:
+ Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã, Ban chỉ đạo, Ban tổ chức.
+ Các đồng chí lãnh đạo Tỉnh, Huyện qua các thời kỳ nghỉ hưu trên địa bàn.
+ Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND, chủ tịch UBND, chủ tịch UBMTTQ các xã 

qua các thời kỳ, Lão thành cách mạng, anh hùng LLVTND, Mẹ Việt Nam anh hùng 
(ở cụm nào mời đến dự ở cụm đó);

+ Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã;
+ Lãnh đạo, Chuyên viên các phòng, ban Đảng, UBND, Ủy ban MTTQ xã;
+ Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp đóng trên địa bàn;
- Đại diện cấp Xóm:
+ Bí thư, xóm trưởng, Trưởng ban công tác mặt trận các xóm 
+ Cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân.
Lưu ý: - Đại biểu được phân công nhiệm vụ ở cụm nào thì về cụm đó để dự

         -  Nếu thời tiết mưa gió, lịch tổ chức ở các cụm sẽ có sự thay đổi.
3.3. Tổ chức đêm hội diễn nghệ thuật quần chúng. 
- Hình thức tổ chức: 01 đêm hội diễn nghệ thuật quần chúng được tổ chức tại 5 

cụm gồm: Diễn Liên, Diễn Đồng, Diễn Xuân, Diễn Tháp, Diễn Thái; mỗi xóm 
chuẩn bị 2 đến 3 tiết mục để tham gia biểu diễn tùy vào số xóm tham gia và do Ban 
tổ chức, Ban chỉ đạo các cụm quyết định .
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- Thành phần tham gia: Kết hợp hài hòa giữa lực lượng thanh thiếu niên và 
quần chúng.

- Về nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, Tình yêu Quê hương đất nước, ca ngợi 
80 năm đất nước nở hoa, 80 ngày thành lập công an nhân dân, chào mừng thành 
công Đại hội Đảng bộ xã Quảng Châu lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 – 2030. Khuyến 
khích các chủ đề nghệ thuật, sân khấu hóa, lồng ghép các làn điệu Dân ca, Ví dặm, 
ca trù thêm phần phong phú trong đêm hội diễn.

- Thời gian: Dự kiến vào tối 30/8/2025 
- Địa điểm: Tại sân vận động 5 cụm (Diễn Liên, Diễn Đồng, Diễn Xuân, Diễn 

Tháp, Diễn Thái)
Đơn vị chủ trì: Ủy ban MTTQ xã Quảng Châu.
Đơn vị phối hợp: Các ban, phòng, ngành liên quan, các xóm.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
1. Từ nguồn ngân sách
2. Từ nguồn xã hội hóa
3. Từ nguồn hợp pháp khác
IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công 
(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(2/9/1945 - 2/9/2025)!

2. Tinh thần cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt!
3. Cách mạng Tháng Tám - mốc son chói lọi trong lịch sử dân tộc Việt Nam!
4. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của cách 

mạng Việt Nam!
5. Phát huy truyền thống cách mạng, xây dựng đất nước giàu mạnh, văn minh!
6. Phát huy thành quả Cách mạng Tháng Tám, tiếp tục công cuộc đổi mới 

toàn diện đất nước!
7. Phát huy tinh thần Cách mạng Tháng Tám, quyết tâm xây dựng và bảo vệ 

vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!
8. Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2-9 mãi là ngọn lửa soi 

đường cho các thế hệ Việt Nam!
9. Kiên định con đường mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta đã lựa chọn!
10. Quyết tâm xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu 

mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội!
11. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự 

cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới!
12. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành công!
13. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
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14. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
15. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
16. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Là đầu mối thường trực, chủ trì tham mưu lãnh đạo UBND xã chỉ đạo tổ 

chức thực hiện, triển khai kế hoạch; Điều phối kiểm tra, đôn đốc các đơn vị xóm, cơ 
quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã thực hiện kế hoạch một cách nghiêm túc, 
có hiệu quả.

- Tham mưu cho Đảng ủy ban hành Quyết định Ban chỉ đạo, UBND xã ban 
hành Quyết định thành lập Ban tổ chức, các tiểu ban tuyên truyền, phục vụ đảm bảo 
tổ chức các hoạt động.

- Tham mưu chuẩn bị Kích bản lễ Mít tinh kỷ niệm và đêm hội diễn văn 
nghệ.

- Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ 
văn hóa, dịch vụ Quảng cáo trên địa bàn xã.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động kỷ niệm từ cơ sở xóm về 
Uỷ ban nhân dân xã.

- Chủ động xây dựng tin bài tuyên truyền và đưa tin kịp thời các hoạt động tổ 
chức của xã.

- Tiến hành việc tuyên truyền cổ động trực quan tại các trung tâm xã cũ để 
tạo không khí hướng về các ngày kỷ niệm.

- Chủ trì phối hợp với đoàn thanh niên chuẩn bị loa đài, trang trí sân khấu tại 
5 cụm ((Diễn Liên, Diễn Đồng, Diễn Xuân, Diễn Tháp, Diễn Thái).

- Chủ trì phối hợp với đoàn thanh niên, Phòng kinh tế, các cơ quan liên quan 
tham mưu UBND xã có kế hoạch dự trù kinh phí cho các hoạt động 2/9.

- Chuẩn bị lễ thắp hương tại đài tưởng niệm nghĩa trang liệt sỹ và các Di tích 
cấp Quốc gia trên địa bàn xã.

2. Ban chấp hành Đoàn xã
Trên cơ sở kế hoạch của UBND xã, chủ trì xây dựng kế hoạch chi tiết cho 

từng nội dung hoạt động, tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả.
- Chủ trì chỉ đạo các chi đoàn triển khai tập duyệt nghi thức đội, hội trại đảm 

bảo theo kế hoạch.
- Chỉ đạo, hướng dẫn 100% các chi đoàn tham gia tổ chức “Ngày hội thiếu 

nhi” với các hoạt động: Duyệt nghi thức đội thiếu niên Tiền Phong Hồ Chí Minh, 
hội trại truyền thống.

3. Công an xã 
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- Chủ trì phối hợp với ban chỉ huy quân sự xã dây dựng kế hoạch, tổ chức thực 
hiện đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn gắn với hoạt động Đại hội đảng bộ xã và các hoạt 
động trước, trong, sau lễ kỷ niệm.

- Phối hợp Mặt trận tổ quốc, các phòng, ban, đơn vị liên quan tổ chức tuyên 
truyền và phát động thi đua trong lực lượng công an chào mừng sự kiện.

- Phối hợp với Phòng Văn hoá Xã hội tổ chức kiểm tra các hoạt động văn hóa 
và kinh doanh dịch vụ văn hóa, hoạt động quảng cáo trên địa bàn xã.

4. Ban chỉ huy quân sự xã
- Phối hợp với công an xã dây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện đảm bảo an 

ninh trật tự trên địa bàn gắn với hoạt động Đại hội đảng bộ xã, Kỷ niệm 80- năm ngày 
thành lâp lự lượng công an nhân dân và các hoạt động trước, trong, sau lễ kỷ niệm.

- Phối hợp Mặt trận tổ quốc, các phòng, ban, đơn vị liên quan tổ chức tuyên 
truyền và phát động thi đua trong lực lượng dân quân chào mừng sự kiện.

5. Văn phòng HĐND-UBND xã
- Chủ trì phối hợp với phòng văn hoá xã hội xây dựng chương trình và tổ 

chức Lễ kỷ niệm.
- Chủ trì tham mưu giấy mời, thông báo gửi tới các thành phần như dự kiến.
6. Phòng Kinh tế
- Trên cơ sở kế hoạch của UBND xã, dự toán kinh phí do Phòng Văn hóa – 

Xã hội lập, tham mưu UBND xã bố trí ngân sách đảm bảo kinh phí cho các hoạt 
động theo quy định.

7. Đề nghị Ủy ban MTTQ xã và các tổ chức thành viên
- Chủ trì chỉ đạo các tổ chức thành viên theo chức năng, nhiệm vụ để triển khai 

thực hiện đảm bảo theo kế hoạch.
- Chủ trì tuyên truyền, động viên cán bộ, hội viên và nhân dân tích cực tham gia 

các hoạt động. Phối hợp các phòng ban liên quan để tuyên truyền vận động nhân dân, 
các mạnh thường quân hỗ trợ kinh phí cho các chi đội trong quá trình tập, duyệt nghi 
thức Đôi, hội trại.

8. Các cơ quan, đơn vị trường học, trạm y tế đóng trên địa bàn
- Trang trí băng rôn, khẩu hiệu, cờ tổ quốc, cờ Đảng, cờ hồng, cờ đuôi nheo 

tại trụ sở của đơn vị mình, hình thức trang trí phải hài hòa, đảm bảo mỹ quan. 
- Chỉ đạo tạo điều kiện cho tổng phụ trách đội phối hợp với Ban chấp hành 

đoàn xã tổ chức tốt các hoạt động: Duyệt Nghi thức Đội thiếu niên Tiền phong Hồ 
Chí Minh, Hội trại, các hoạt động văn hóa văn nghệ.  

- Bố trí lịch học phù hợp, tạo điều kiện cho các em tham gia các hoạt động
- Trạm y tế: Chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị, thuốc thiết yếu, bố trí nhân lực 

trực đảm bảo công tác khám sức khỏe ban đầu cho nhân dân cũng như trong thời 
gian diễn ra các hoạt động chào mừng các ngày lễ.
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9. Các xóm
- Căn cứ vào kế hoạch của UBND xã. Chi ủy, ban cán sự, ban CTMT xóm 

chỉ đạo chi đoàn thanh niên tổ chức tập luyện nghi thức đội, Hội trại để triển khai 
thực hiện đảm bảo hiệu quả.

- Cùng với ban công tác mặt trận để triển khai lập đội văn nghệ tập luyện mỗi 
xóm 2 tiết mục để tham gia biểu diễn.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia các hoạt động đảm bảo nếp sống 
văn minh, an ninh trật tự, khu dân cư xanh – sạch – đẹp, đảm bảo đúng chủ trương 
đường lối của đảng, pháp luật của nhà nước cũng như của địa phương.

- Rà soát toàn bộ hệ thống băng rôn, khẩu hiệu kịp thời tháo dỡ các băng rôn, 
khẩu hiệu có nội dung không còn phù hợp hoặc đã cũ; rà soát các đường cờ, kịp thời 
thay mới các lá cờ đã phai màu.

- Chỉ đạo các cụm dân cư, treo các khẩu hiệu tuyên truyền hướng về các 
Ngày kỷ niệm; vận động 100% nhân dân treo Cờ Tổ quốc, cờ Đảng tại hộ gia đình.

- Tổ chức cho nhân dân tổng dọn vệ sinh tại nhà văn hóa, đường làng, ngõ 
xóm trong khu dân cư, hộ gia đình và dọc tuyến đường liên xóm thuộc xóm mình 
quản lý...

- Căn cứ vào điều kiện cụ thể, các xóm tổ chức giao lưu các hoạt động văn 
hóa, văn nghệ, thể dục thể thao để tạo khí thế thi đua sôi nổi, đồng thời khơi dậy 
niềm tự hào, tự tôn dân tộc trong nhân dân.

- Chỉ đạo và hỗ trợ cho Thanh Thiếu nhi hoạt động đảm bảo các hoạt động 
theo kế hoạch đề ra (vận động nhân dân ủng hộ vật chất, tinh thần cho các hoạt 
động nhân dịp kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao và truyền thông 
chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 
19/8/2025) và Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/9/1945-02/9/2025); 95 năm Ngày Xô viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 - 12/9/2025); 
chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới đại hội đại biểu lần thứ XIV của Đảng. 
Yêu cầu các phòng; ban; ngành; cơ quan, đơn vị; Các đơn vị xóm triển khai thực 
hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT HĐND-UBND xã;
- Các ban, phòng, MTTTQ và đoàn thể cấp xã;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã;
- Các đơn vị xóm;
- Lưu: VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Nhung
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